
I.C.MANZONI AD ORDINAMENTO MUSICALE
Via Boccaccio,13 – 20093 COLOGNO MONZESE (MI)

Tel. 02/25492614/15/16 
COD. MEC.:MIIC822008 codice ficale 94566360155

E-mail:miic822008@iitruzione.it – miic822008@pec.iitruzione.it
httpi://www.compreniivomuiicalecologno.gov.it

A TUTTI I GENITORI
 Scuola dell’Infanzia Boccaccio e Manzoni 

Scuola Primaria Boccaccio e Manzoni
Scuola Secondaria di 1°grado

Ai Docenti e personale ATA – Al DSGA
All’Albo dell’Istituto Sede Centrale e Pleiii

Oggetto: Convocazione Aiiemblea dei Genitori per l’elezione dei Rappresentanti dei Genitori nei 
Coniigli di: INTERSEZIONE – INTERCLASSE - CLASSE a.s. 2019-2020

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Visto il D.P.R. n. 416 del 31.05.74; 
Vista l’O.M. 14.11.74;
Vista l’O.M. 5.10.76, ioititutiva, per la parte concernente le elezioni degli Organi Collegiali a livello di 
Circolo o di Iitituto, della citata O.M. 14.11.74;
Vista l'O.M. n. 215 del 15.07.91, come modifcata e integrata dalle OO.MM. n. 267 del 4.08.1995, n. 293 del 
24.06.1996 e n. 277 del 17.06.1998; 
Vista la delibera del Collegio dei Docenti n. 9 del 24.09.19

DECRETA
Sono indette, con la procedura eiemplifcata di cui agli artt. 21 e 22 dell'O.M. 215/91 e iucceiiive 
modifcazioni ed integrazioni, le elezioni dei rappresentanti dei GENITORI nei Consigli di 
Intersezione, Interclasse e Classe, per l’anno scolastico 2019-2020.
Si informano tutti i Genitori circa le modalità delle elezioni:

 Scuola dell’Infanzia “G. Boccaccio” e “A. Manzoni”:  LUNEDÌ 21 Ottobre 2019
dalle ore 17,00 alle ore 19,30 - Aiiemblea di   INTERSEZIONE - ELEZIONI

 Scuola Primaria “G. Boccaccio” e “A. Manzoni”: LUNEDì 14 Ottobre 2019
dalle ore 17,00 alle ore 19,30 - Aiiemblea di INTERCLASSE - ELEZIONI

 Scuola   Secondaria   di 1° Grado  :  MARTEDI’ 22 Ottobre 2019
dalle ore 17,00 alle ore 19,30 - Aiiemblea di CLASSE - ELEZIONI

I Genitori iono convocati nell’aula del Pleiio icolaitico in cui i fgli frequentano le lezioni.  
Durante l’aiiemblea il docente (di iezione nell’infanzia, di claiie nella primaria e il coordinatore nella 
iecondaria) informerà i Genitori in merito ai compiti dei coniigli di Interiezione/Interclaiie/Claiie e 
illuitrerà gli elementi fondamentali della programmazione educativo – didattica (ore 17:00- 18:00).
Dopo la diicuiiione ii procederà alla costituzione del seggio elettorale, che iarà compoito da tre 
Genitori, deiignati dall’aiiemblea.  Coitituiti i ieggi elettorali, ii darà inizio alle votazioni (ore 18:00 – 
19:30).
Tutti i Genitori possono candidarsi.

 Nella icuola dell’Infanzia e Primaria, ciaicun elettore potrà eiprimere iulla icheda 1 (una) 
preferenza indicando iulla icheda il cognome e il nome del Genitore scelto iicritto in liita. È 
opportuno che i candidati iiano almeno 2 (due), coiì da conientire un’eventuale iurroga nel corio 
dell’anno. 

 Nella icuola Secondaria di 1° grado le preferenze poiiono eiiere 2 (due). In queito caio è 
preferibile che i candidati iiano almeno 4 (quattro).

Le operazioni di voto avranno termine alle ore 19,30.
Si ricorda che durante le aiiemblee di claiie non è conientito l’ingreiio agli alunni come da regolamento 
interno.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                   Dott.iia Franca Pia Tarantino

Firma  omessa  ai  sensi  dell’art.  3  del  D.L.
39/1993    

M
IIC

822008 - C
IR

C
O

LA
R

I - 0000020 - 02/10/2019 - circolari - U

https://www.comprensivomusicalecologno.gov.it/

